



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минздрав Свердловской области)
ПРИКАЗ

17.11.2023

№ 2670-п

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 19.09.2023 № 2182-п «Об организации оказания медицинской помощи детям с острой респираторной инфекцией, гриппом на территории Свердловской области в эпидемиологический сезон 2023-2024 годов»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 19.09.2023 № 2182-п «Об организации оказания медицинской помощи детям с острой респираторной инфекцией, гриппом на территории Свердловской области в эпидемиологический сезон 2023-2024 годов» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 16 октября, № 40380) (далее – приказ от 19.09.2023 № 2182-п) следующие изменения:

1) в наименовании слово «эпидемиологический» заменить словом «эпидемический»;

2) в подпунктах 2, 3 пункта 1 слово «эпидемиологическом» заменить словом «эпидемическом».

2. Внести в алгоритм действий медицинских организаций при оказании медицинской помощи детям в период подъема заболеваемости ОРВИ, гриппом на территории Свердловской области в эпидемиологическом сезоне 2023-2024 годов, утвержденный приказом от 19.09.2023 № 2182-п, следующее изменение:

в наименовании слово слово «эпидемиологическом» заменить словом «эпидемическом».

3. Внести в порядок госпитализации детей в медицинские организации в период подъема заболеваемости острыми респираторными инфекциями, гриппом, пневмонией, в том числе новой коронавирусной инфекцией COVID-19, в эпидемиологическом сезоне 2023-2024 годов, утвержденный приказом от 19.09.2023 № 2182-п, следующие изменения:

1) в наименовании слово слово «эпидемиологическом» заменить словом «эпидемическом»;

2) в абзаце первом пункта 2 слова «(приложение № 1)» заменить словами «(перечень медицинских организаций, осуществляющих оказание медицинской помощи детям с ОРВИ и гриппом в эпидемический сезон 2023-2024 годов)».

4. Внести в памятку для населения по профилактике и лечению ОРВИ и гриппа, утвержденную приказом от 19.09.2023 № 2182-п, следующее изменение:

в пункте 1 слова «спирт содержащими» заменить словом «спиртосодержащими».

5. Настоящий приказ направить для официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.

6. Копию настоящего приказа направить в прокуратуру Свердловской области и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

Министр



А.А. Карлов